股东上海水石工坊投资管理有限公司、上海九颐投资管理有限公司、上海凡筑

投资管理有限公司、上海沐语投资管理有限公司参与认购了本员工持股资产管

理计划。公司股东上海礼勤企业管理合伙企业（有限合伙）及汉红赢（上海） 商

务咨询中心（有限合伙）的执行事务合伙人倪量、公司股东上海毓遥企业管理

合伙企业（有限合伙）及上海阑丰企业管理合伙企业（有限合伙）的执行事务

合伙人严志、上海展焱企业管理合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人邓刚

参与认购了本员工持股资产管理计划。

本次发行的对象符合《公司法》、《管理办法》和《全国中小企业股份转

让系统投资者适当性管理办法》等法律、法规、规章和规范性文件的规定，具有

通过本次发行持有发行人股票的资格。

（四）按照《关于挂牌公司股票发行有关事项的规定》第六条的规定

发行股票的，应当说明相关情况与年度股东大会决议中已明确的事

项是否存在差异

不适用。

（五）本次发行涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案程

序的，应当披露相关程序的履行情况

本次股票发行不涉及国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案程序的

情况。

根据《管理办法》第四十八条的规定，“股票公开转让的公众公司向特定

对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国股转系

上海水石建筑规划设计股份有限公司   股票发行情况报告书

9

统自律管理。”

截至本次发行股权登记日，公司在中国证券登记结算有限责任公司北京分

公司登记在册的股东总数为 9 人。公司本次股票发行对象共计 1 名，股票发行后，

公司股东总数为 10 人，累计不超过 200 人。本次新增股东符合《投资者适当性

管理办法》的规定。

综上，公司本次股票发行完成后股东人数累计未超过 200 人，本次股票发

行符合《管理办法》第四十八条关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的情形，

需向全国中小企业股份转让系统有限责任公司履行备案程序。

（六）关于本次股票发行挂牌公司等相关主体和股票发行对象是否属

于失信联合惩戒对象的说明

截至本股票发行情况报告书出具之日，公司及其控股股东、实际控制人、控

股子公司、董事、监事、高级管理人员和本次发行对象均不属于失信联合惩戒对

象。

二、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限

售等比较情况

1、依据截至本次发行股权登记日（2019 年 12 月 27 日）中国证券登记结算

有限责任公司北京分公司登记的公司股权结构，本次股票发行前，前十名股东持

股数量、持股比例及股票限售情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1 上海九颐投资管理有限公司 11,700,000 23.40 0

2
上海水石工坊投资管理有限

公司
8,250,000 16.50 0

3
上海礼勤企业管理合伙企业

（有限合伙）
7,765,000 15.53 0

上海水石建筑规划设计股份有限公司   股票发行情况报告书

10

4
上海毓遥企业管理合伙企业

（有限合伙）
6,130,750 12.26 0

5 上海凡筑投资管理有限公司 5,400,000 10.80 0

6
上海展焱企业管理合伙企业

（有限合伙）
4,675,000 9.35 0

7 上海沐语投资管理有限公司 4,650,000 9.30 0

8
上海阑丰企业管理合伙企业

（有限合伙）
1,099,250 2.20 0

9
汉红赢（上海）商务咨询中

心（有限合伙）
330,000 0.66 0

合计 50,000,000 100.00  0

2、依据截至本次发行股权登记日（2019 年 12 月 27 日）中国证券登记结算

有限责任公司北京分公司登记的公司股权结构，本次股票发行后前十名股东持股

数量、持股比例及股票限售情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1 上海九颐投资管理有限公司 11,700,000 18.98  0

2
上海水石工坊投资管理有限

公司
8,250,000 13.38  0

3
上海礼勤企业管理合伙企业

（有限合伙）
7,765,000 12.60  0

4
上海毓遥企业管理合伙企业

（有限合伙）
6,130,750 9.94  0

5 上海凡筑投资管理有限公司 5,400,000 8.76  0

6
上海展焱企业管理合伙企业

（有限合伙）
4,675,000 7.58  0

7 上海沐语投资管理有限公司 4,650,000 7.54  0

8 上海阑丰企业管理合伙企业 1,099,250 1.78  0

上海水石建筑规划设计股份有限公司   股票发行情况报告书

11

（有限合伙）

9
汉红赢（上海）商务咨询中

心（有限合伙）
330,000 0.54 0

10
长江资管水石设计员工持股

单一资产管理计划
11,650,000 18.90 0

合计 61,650,000 100.00  0

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1、本次股票发行前后的股本结构

依据截至本次发行股权登记日（2019 年 12 月 27 日）中国证券登记结算有

限责任公司北京分公司登记的公司股权结构，本次股票发行前后股权结构变化如

下：

股份性质

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人

2、董事、监事及高级管理人员

3、核心员工

4、其它 50,000,000 100.00 61,650,000 100.00

无限售条件的股份合计 50,000,000 100.00 61,650,000 100.00

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人

2、董事、监事及高级管理人员

3、核心员工

4、其它

有限售条件的股份合计

上海水石建筑规划设计股份有限公司   股票发行情况报告书

12

合计 50,000,000 100.00 61,650,000 100.00

2、本次股票发行前后的股东人数

发行前公司股东人数为 9 人，本次股票发行新增股东 1 人；发行完成后，

公司股东人数为 10 人。

3、本次股票发行前后的资产结构

以公司截止 2019 年 12 月 31 日经审计合并财务数据模拟测算，本次股票发

行后资产结构变动情况如下：

项目

发行前（2019 年 12 月 31 日） 发行后（以 2019年 12月 31日数据测算）

数额（元） 占比（%） 数额（元） 占比（%）

负债合计 452,412,729.95 62.85 452,412,729.95 57.29

股东权益合

计

267,443,421.62  37.15 337,343,421.62 42.71

总资产 719,856,151.57 100.00  789,756,151.57  100.00

本次股票发行对象均以现金认购公司股份，募集资金 69,900,000.00 元。本

次发行后，在不考虑其他因素影响的情况下，公司货币资金增加 69,900,000.00

元；股东权益增加 69,900,000.00 元，其中：股本增加 11,650,000.00 元，资本公

积增加 58,250,000.00 元（未考虑扣除各项发行费用的影响）。公司资产负债率

将有所下降，资金流动性和抵御财务风险的能力有所提升，其他资产无变动情况。

4、本次股票发行前后的业务结构

本次股票发行募集资金扣除发行费用后全部用于补充流动资金，资金用途

与主营业务相关。本次股票发行完成后，公司主营业务仍为城市及地产开发行业

内精品住宅、城市综合体、主题产业园、城市更新四大业务板块中的规划设计、

建筑工程设计、风景园林设计及室内设计等相关设计及咨询业务，公司业务结构

未发生重大变化。

5、本次股票发行前后的公司控制权

上海水石建筑规划设计股份有限公司   股票发行情况报告书

13

本次股票发行前，公司无控股股东。本次股票发行后，公司仍无控股股东。

本次发行后，公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交

易及同业竞争等不会发生变化。

本次股票发行前，上海九颐投资管理有限公司直接持有水石设计 1,170 万股